
 
Uchwała Nr XL/354/05 

Rady Miasta Ełku 
z dnia 20 grudnia 2005 roku 

 
w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miasta Ełku na rok 2006 z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy o z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz.. 1591, Dz.U. z 2002r, Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz.984, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003r, Nr 162, poz 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116 poz. 1203) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. (Dz. U. Nr 96, poz 873, 

zm. Dz. U. z 2004r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210 poz.2135) 
 

Rada Miasta Ełku 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Przyjmuje się Program Współpracy Gminy Miasta Ełku z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2006. 
 

§ 2 
Rada Miasta zapewni w budżecie miasta środki finansowe na realizację zadań pożytku publicznego 
przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, działające w sferze pożytku publicznego 
wymienione w § 1. 
 

§ 3 
Upoważnia się Prezydenta Miasta Ełku do wydania Zarządzenia w sprawie trybu postępowania przy 
udzielaniu dotacji. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
     Przewodniczący Rady Miasta Ełku  
      Krzysztof  Marcińczyk 
 
 
 
 
 
 
 

 1



 
 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XL/354/05 
Rady Miasta Ełku z dnia 20 grudnia 2005roku 

 
 

PROGRAM WSPÓŁPRACY  MIASTA EŁKU 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na terenie miasta Ełku na rok 2006 

 
 

Rozdział I 
 
Podstawą do uchwalenia rocznego programu współpracy samorządu miasta Ełku z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, zwanego 
dalej „Programem”, jest art.5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie  /Dz.U.Nr 96 poz.873 z poźniejszymi zmianami/ . 
 

Cele programu 
 
Celem programu  jest wprowadzenie jasnych i czytelnych rozwiązań prawnych włączających 
organizacje pozarządowe i inne podmioty działające w sferze pożytku publicznego w system 
demokracji lokalnej. 
Program stwarza warunki do: 
� zwiększenia aktywności społecznej ełczan służącej pełniejszemu zaspakajaniu potrzeb 

mieszkańców miasta, 
� umacniania w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje 

otoczenie, wspólnotę lokalną, 
� wzmacniania mechanizmów współpracy samorządu i organizacji pozarządowych oraz 

zapewnienia im udziału w realizacji zadań własnych samorządu, 
� wprowadzania nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców, 
� uzupełniania działań miasta w obszarach mniej zagospodarowanych przez administrację, 
� udziału w budowaniu cząstkowych planów i strategii Miasta, 
� zwiększania aktywności organizacji pozarządowych w ubieganiu się o środki unijne. 
� prezentacje dorobku sektora i promowanie jego osiągnięć. 

 
Program współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami stanowi 
uzupełnienie do następujących programów: 

1. Strategia Zrównoważonego Rozwoju Ełku 2004 - 2016  
2. Program Rozwoju Lokalnego na lata 2004 – 2016 
3. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (uchwalany 

przez  Radę Miasta na rok bieżący) 
 
 
 

 2



 
 
 
 

Rozdział II 
Obszary współpracy – określenie zadań priorytetowych 

 
Artykuł 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wyznacza 
ustawowy zakres sfery zadań pożytku publicznego i obejmuje praktycznie wszystkie istotne 
dziedziny realnego i potencjalnego zainteresowania samorządu lokalnego i organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów działających w sferze pożytku publicznego. 
 
Uznaje się, że do zagadnień priorytetowych, które będą realizowane na terenie miasta przez 
partnerów Programu w 2006 należą: 
 
 
1. Polityka prozdrowotna  
(Dział 851 klasyfikacji budżetowej – Ochrona Zdrowia)  
 
Zadania w zakresie przeciwdziałania  alkoholizmowi, narkomanii oraz przejawom agresji, ze 
szczególnym uwzględnieniem działań kierowanych do dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych 
patologia społeczną: 

1. profilaktyka uzależnień (alkohol, narkotyki) 
2. zwiększanie dostępności pomocy rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych oraz propagowanie 

zdrowego stylu życia  
3. organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży,– tworzenie programów, stanowiących 

alternatywę wobec picia alkoholu, używania narkotyków, palenia tytoniu 
4. organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych  z elementami profilaktyki  adresowanych do 

dzieci i młodzieży  
 
2. Pomoc społeczna i pozostałe działania polityki społecznej 
   (Dział 852 klasyfikacji budżetowej – Pomoc Społeczna) 
 

1. zapewnienie miejsc noclegowych w schroniskach i noclegowniach 
2. wspieranie grup seniorów oraz innych form aktywizacji osób starszych  
3. przeciwdziałanie wykluczeniom społecznym 
4. organizowanie  imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych oraz imprez integracyjnych 
5. promowanie wydawnictw traktujących o problemach osób niepełnosprawnych 
6. działania w zakresie pomocy pielęgnacyjnej, medycznej, socjalnej 
7. wspomaganie działań związanych z aktywizacją zawodową osób pozostających bez pracy 
8.  prowadzenie poradnictwa rodzinnego, prawnego, psychologicznego 

 
 
3. Edukacja 
Dział 801 klasyfikacji budżetowej – Oświata i Wychowanie  
 
          

1.  zapewnienie opieki w formie wsparcia dziennego dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych, 

 3



2.  prowadzenie świetlic terapeutycznych, realizowanie programów profilaktycznych,  
organizowanie zajęć dodatkowych 
3.  organizowanie alternatywnych form edukacji i rozwoju dzieci, młodzieży i osób starszych, w 
tym niepełnosprawnych 
4. wspieranie innych inicjatyw oświatowych 

 
Dział 854 klasyfikacji budżetowej – Edukacyjna Opieka Wychowawcza) 
 

1. organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych  i wakacji. 
 
4. Kultura i sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji 
(Dział 921 klasyfikacji budżetowej – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego) 
 

1. organizacja wystaw, plenerów, festiwali, spotkań chóralnych, koncertów 
2. wspieranie działalności wydawniczej (publikacji o charakterze artystycznym, kulturalnym, 

historycznym, krajoznawczym) 
3. wspieranie lokalnych inicjatyw mieszkańców miasta o charakterze kulturalnym, 

patriotycznym 
4. wymiana kulturalna krajowa i zagraniczna 
5. produkcja spektakli teatralnych 
6. wspieranie programów stowarzyszeń kultury  
7. wspieranie lokalnych tradycji kulturowych, promowanie lokalnej twórczości i debiutów 

artystycznych 
 
5.Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  
(Dział 926 klasyfikacji budżetowej – Kultura Fizyczna i Sport) 
 

1. wspieranie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży – mieszkańców Ełku 
2. prowadzenie rozgrywek sportowych 
3. promocja zdrowego trybu życia 
4. wymiana sportowa krajowa i zagraniczna  
5. wspieranie programów stowarzyszeń kultury fizycznej i uczniowskich klubów sportowych 

 
 

Rozdział III 
 

Podmioty współpracy 
1.   Podmiotami współpracy z samorządem ełckim są: 

• organizacje pozarządowe działające w sferze zadań publicznych, 
• stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 
• osoby prawne, jednostki organizacyjne działające na postawie przepisów Państwa do 

               Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolite Polskiej, o stosunku Państwa do innych 
   Kościołów i związków wyznaniowych jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie 
   działalności pożytku publicznego. 

2. Program współpracy dotyczy organizacji pozarządowych oraz innych jednostek 
prowadzących działalność pożytku publicznego, mających siedzibę na terenie miasta Ełku  
lub działających na rzecz jego mieszkańców. 

3. Podmioty, o których mowa w punkcie 1 informują corocznie o swojej gotowości do  

 4



     współpracy i działań na rzecz Miasta poprzez złożenie Ankiety Organizacji Pozarządowej.  
        Ankiety tworzą bazę danych o organizacjach pozarządowych. 

 
Rozdział IV 

Formy współpracy 
 
Udział organizacji pozarządowych w wykonywaniu zadań publicznych realizowanych przez miasto 
zapewnia się poprzez zlecanie realizacji tych zadań podmiotom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego odpowiednio do terytorialnego zakresu działania miasta oraz których działalność 
statutowa jest zgodna z dziedziną zlecanego zadania. 
Formy współpracy Gminy Miasta Ełku z podmiotami, określonymi w Rozdziale III Programu są 
następujące: 

1. zlecanie (powierzanie lub wspieranie) realizacji zadań publicznych 
2. wzmacnianie instytucjonalne organizacji pozarządowych (szkolenia, konsultacje, 

konferencje) 
3. udzielanie informacji i pomocy merytorycznej przez pracowników urzędu według ich 

kompetencji 
4. udzielanie rekomendacji organizacjom współpracującym z Miastem, które ubiegają się o 

dofinansowanie ze źródeł pozabudżetowych 
5. pomoc w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych, szczególnie z miastem partnerskim 

Ełku -Nettetal 
6. współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności ze 

środków unijnych 
7. prowadzenie działalności promocyjnej i informacyjnej, dotyczącej działań organizacji 

pozarządowych, w tym działań podejmowanych wspólnie z miastem  
8. wynajmowanie na preferencyjnych warunkach lub użyczanie lokali komunalnych na 

realizację zadań (spotkania, szkolenia czy konferencje)  
9. obejmowanie patronatem Prezydenta Miasta Ełku przedsięwzięć realizowanych przez 

podmioty Programu. 
10. umieszczanie na tablicy informacyjnej, na stronie internetowej miasta www.elk.pl 

materiałów dotyczących spraw organizacji pozarządowych 
 

Rozdział V 
Zasady współpracy Miasta Ełku  przy realizacji zadań publicznych 

 
1. Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi odbywa się w oparciu o zasady: 

• partnerstwa – co oznacza, że organizacje pozarządowe, na zasadach i w formie 
określonej w ustawie oraz zgodnie z trybem wynikającym z odrębnych przepisów, 
uczestniczą w identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, 
wypracowywaniu sposobów ich rozwiązywania oraz wykonywaniu zadań 
publicznych, 

• pomocniczości – co oznacza, że samorząd miasta respektując odrębność i 
suwerenności organizacji pozarządowych współpracuje z tymi organizacjami, a także 
wspiera ich działalność oraz umożliwia realizację zadań publicznych na zasadach i w 
formie określonej w ustawie, 

• efektywności –  w myśl której przy zlecaniu zadań publicznych organizacjom 
pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku 

 5

http://www.elk.pl/


publicznego, przestrzegając zasad uczciwej konkurencji, samorząd miasta dokonuje 
wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych, 

• jawności – zgodnie z którą organy samorządu miasta udostępniają informacje o 
zasadach współpracy, a także o wysokości planowanych środków i podziale dotacji 
dla poszczególnych podmiotów. 

2. Miasto może zlecić (poprzez powierzenie lub wsparcie) wykonanie zadań 
publicznych jednostkom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie 
działających w celu osiągania zysku  i zgodnie z obowiązującym ustawodawstwem 
może przekazać na ten cel środki finansowe. 

3. Zlecanie realizacji zadań organizacjom odbywa się w drodze otwartego konkursu 
ofert.  

4. Warunkiem rozpatrywania ofert jest przedstawienie jej  zgodnie z obowiązującym  
formularzem.  (wzór formularza stanowi załącznik numer 2 programu). 

5. Ostatecznego podziału środków przyznawanych organizacjom pozarządowym i 
innym podmiotom działającym w sferze pożytku publicznego,  dokonuje Prezydent 
Miasta Ełku, po zapoznaniu się z wnioskami i oceną Komisji Konkursowej powołanej 
w tym celu przez Prezydenta) oraz po zasięgnięciu opinii branżowych Komisji Rady 
Miasta Ełku. Informacje o podziale środków finansowych zostaną umieszczone w 
Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach internetowych www.elk.pl.,    na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta. 

6. Przekazanie środków finansowych na realizację określonego zadania odbywa się na 
podstawie umowy zawartej pomiędzy Prezydentem Miasta lub osobami przez niego   
upoważnionymi a organizacją pozarządową lub innym podmiotem, działającym w 
sferze pożytku publicznego ( wzór umowy stanowi  załącznik nr 3 programu) 

7. Przyznane dotacje nie mogą być wykorzystywane na inny cel niż przedstawiony w 
ofercie i określony w umowie . 

8. Przy rozpatrywaniu ofert samorząd będzie kierował się  między innymi poniższymi 
kryteriami: 

• Zgodnością zadania z priorytetami ogłoszonymi w rocznym programie 
współpracy 

• Oceną możliwości realizacji zadania przez organizację  
• Kosztami realizacji zadania, w tym wkładem własnym organizacji – jeśli 

jest wsparte a nie powierzane (minimum 20 %). Przez wkład własny 
organizacji rozumiany jest  wkład finansowy w realizuję zadania oraz wkład 
pozafinansowy. 

• Dotychczasową współpracą z samorządem 
9. W pierwszej kolejności realizacji podlegać będą zadania priorytetowe zamieszczone 

w programie współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. 
10. Organizacja obowiązana jest do rzetelnego rozliczenia przedmiotu umowy: złożenia 

sprawozdania merytoryczno-finansowego na odpowiednich drukach.(wzór 
sprawozdania stanowi załącznik nr 4 programu) 

11. Nie złożenie w określonym terminie sprawozdania z wykonania zadań, na które 
organizacja lub inny podmiot otrzymała dotację, spowoduje nie przyznanie dotacji na 
rok następny. 

12. Stałej kontroli wykonywanego zleconego zadania dokonują upoważnieni pracownicy 
urzędu. 

13. Jeżeli w trakcie kontroli  stwierdzone zostanie  wykorzystanie dotacji niezgodne z 
przeznaczeniem, nieterminowe lub nienależyte  wykonywanie umowy będzie to 

 6



 7

skutkowa wstrzymaniem dotacji, rozwiązaniem umowy żądaniem zwrotu 
przekazanych i niewłaściwie wykorzystanych środków w wysokości proporcjonalnej  
do zakresu niewykonania umowy. 

14. Organizacje współpracujące z samorządem  są  zobowiązane do promocji miasta Ełk 
podczas realizowanych projektów, wydawanych publikacjach, konferencjach itp. 
Wszystkie materiały publikowane na wszelkich nośnikach, finansowane  ze środków 
samorządu, muszą zawierać herb miasta oraz informację „Zrealizowano przy 
współudziale finansowym samorządu miasta Ełku”. 

 
Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 
 

1. Program ma charakter otwarty, zakłada możliwości uwzględniania nowych form 
współpracy i doskonalenia tych, które zostały określone. 

2. Uwagi, wnioski i propozycje, dotyczące funkcjonowania Programu Współpracy 
Gminy Miasta Ełku na rok 2006 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego można zgłaszać 
pisemnie Prezydentowi Miasta Ełku. 

3. Organizacje pozarządowe mogą zgłaszać propozycje zadań, które powinny zostać 
ujęte w Programie na rok następny. Propozycje powinny być zgłaszane do Prezydenta 
Miasta do końca czerwca na formularzu dostępnym na stronie internetowej. 

 
 
 


